事 務 連 絡

令和３年１月６日

都 道 府 県

各   保健所設置市  衛生主管部（局）御中

特 別 区

    厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部

 「新型コロナウイルス感染症医療機関等情報支援システム（G-MIS）」の

システム改修に伴うオンライン説明会の開催について

「新型コロナウイルス感染症医療機関等情報支援システム（G-MIS）」（以下「G-

MIS」という。）のシステム改修に伴う対応については、「「新型コロナウイルス感染症

医療機関等情報支援システム（G-MIS）」のシステム改修に伴う対応について」（令和３

年１月６日付け事務連絡）によりご連絡したところですが、当該事務連絡中でご案内した

ユーザー向け説明会を下記のとおり開催することとしました。

各自治体におかれては、自治体向け説明会への担当者の参加についてご配意いただきま

すようお願いします。

また、医療機関向け説明会について、現在 G-MIS を利用して報告している病院、「診

療・検査医療機関」等、及びこれらの医療機関の実績等をとりまとめて報告を行う郡市区

医師会・都道府県医師会等の関係団体に対する周知をお願いします。

記

１ 説明会の目的等

  令和３年１月 15日（金）～１月 18 日（月）に予定している G-MIS システムの改修に

伴い、ユーザーである医療機関及び自治体が円滑に新システムでの入力に移行すること

ができるよう基礎的な操作や留意事項等を理解いただくことを目的として開催します。

２ 日程

１）医療機関向け

  【第１回】令和３年１月 12日（火）14：00～14：45

  【第２回】令和３年１月 13日（水）18：00～18：45

 ２）自治体向け

  【第１回】令和３年１月 12日（火）15：30～16：15

  【第２回】令和３年１月 13日（水）15：30～16：15

 ※１）２）とも、各回の説明内容は同一です。

  各々の対象者以外の参加も可能ですが、内容は各対象者に特化したものとなります。

３ アクセス方法

オンライン説明会にご参加いただく場合には、以下の各回の URLをクリックしてご参

加ください。事前の登録等は不要です。

※推奨環境は Windows7 以上、推奨ブラウザは Microsoft Edge 又は Google Chrome で

す。その他の環境では接続に不具合が生じる場合がございますので、御了承ください。

 １）医療機関向け

【第１回】

１月 12日（火）

14：00～14：45

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZTMwNjYxNjEtZDA4NC00M2E0LWExYzctNTY5NjYx

OTk3YTI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-

4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-

909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d

【第２回】

１月 13日（水）

18：00～18：45

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZTc5NjRkMWQtYjYzMy00MzFiLTkyODMtNGMzY2Vk

NTM2YTcy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-

4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-

909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d

２）自治体向け

【第１回】

１月 12日（火）

15：30～16：15

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ODkzODUyYzUtNDM0OS00YjIxLWJhMDctZWYwNTQ

wMTQyMzY5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-

a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-

4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d

【第２回】

１月 13日（水）

15：30～16：15

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MWE0NmNmYzUtZGQ1MS00NTNmLTk3ODYtY2Q4Y

Tk5NTJlNzEz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-

a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-

4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d

４．オンライン説明会の流れ

  ・ 各回とも厚生労働省からの説明 15分と質疑 30分です。

・ 説明会の冒頭で、当日の進め方と質問方法（Webツール上に Q&Aチャット機能

から随時受け付け、最後に一括して回答）等をご説明いたします。

５．その他

   説明会終了後に、当日の動画及び主な質疑に対する回答を、厚生労働省ホームペー

ジ上に掲載予定です。

以上

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTMwNjYxNjEtZDA4NC00M2E0LWExYzctNTY5NjYxOTk3YTI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTMwNjYxNjEtZDA4NC00M2E0LWExYzctNTY5NjYxOTk3YTI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTMwNjYxNjEtZDA4NC00M2E0LWExYzctNTY5NjYxOTk3YTI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTMwNjYxNjEtZDA4NC00M2E0LWExYzctNTY5NjYxOTk3YTI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTMwNjYxNjEtZDA4NC00M2E0LWExYzctNTY5NjYxOTk3YTI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc5NjRkMWQtYjYzMy00MzFiLTkyODMtNGMzY2VkNTM2YTcy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc5NjRkMWQtYjYzMy00MzFiLTkyODMtNGMzY2VkNTM2YTcy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc5NjRkMWQtYjYzMy00MzFiLTkyODMtNGMzY2VkNTM2YTcy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc5NjRkMWQtYjYzMy00MzFiLTkyODMtNGMzY2VkNTM2YTcy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZTc5NjRkMWQtYjYzMy00MzFiLTkyODMtNGMzY2VkNTM2YTcy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODkzODUyYzUtNDM0OS00YjIxLWJhMDctZWYwNTQwMTQyMzY5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODkzODUyYzUtNDM0OS00YjIxLWJhMDctZWYwNTQwMTQyMzY5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODkzODUyYzUtNDM0OS00YjIxLWJhMDctZWYwNTQwMTQyMzY5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODkzODUyYzUtNDM0OS00YjIxLWJhMDctZWYwNTQwMTQyMzY5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODkzODUyYzUtNDM0OS00YjIxLWJhMDctZWYwNTQwMTQyMzY5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWE0NmNmYzUtZGQ1MS00NTNmLTk3ODYtY2Q4YTk5NTJlNzEz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWE0NmNmYzUtZGQ1MS00NTNmLTk3ODYtY2Q4YTk5NTJlNzEz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWE0NmNmYzUtZGQ1MS00NTNmLTk3ODYtY2Q4YTk5NTJlNzEz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWE0NmNmYzUtZGQ1MS00NTNmLTk3ODYtY2Q4YTk5NTJlNzEz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MWE0NmNmYzUtZGQ1MS00NTNmLTk3ODYtY2Q4YTk5NTJlNzEz%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224780c311-a065-4a7e-86db-4eac8497171e%22%2c%22Oid%22%3a%2242b07883-d466-4d73-909f-9b1ae6ba0d9c%22%2c%22IsBroadcastMeeting%22%3atrue%7d